

43

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	19/07/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	Departamento de Estudios						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Contratación del Servicio de Consultoría de Obras para la Supervisión del Expediente Técnico de Saldos de Obra del Proyecto "Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Abastecimiento de Agua Potable y Alcantarillado de los Distritos de Sachaca, Tiabaya y la localidad de Congata, Distrito de Uchumayo - Arequipa".						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	-						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	-					
		Documento que declaró la viabilidad	-					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Requerimiento 2023003255 Exp. 2023-13180-1		Fecha de recepción	18/07/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			-	Fecha de aprobación	-	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-		NO	X		
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
		-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-



Consignar una síntesis de las observaciones

- - - - -

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

- - - - -

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

- - - - -

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
-	-

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**SUPERVISION DE ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDOS DE OBRA DEL PROYECTO
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LOS DISTRITOS DE SACHACA, TIABAYA Y LA LOCALIDAD DE CONGATA,
DISTRITO DE UCHUMAYO - AREQUIPA"**

Descripción	% participacion	Cantidad	Tiempo (Mes)	P.U. *	Parcial
PERSONAL CLAVE					
Supervisor de proyecto	100%	1	4.33	8,500.00	S/. 36,805.00
Especialista en Sistemas de Agua Potable	100%	1	4.33	7,500.00	S/. 32,475.00
Especialista en Sistemas de Alcantarillado	100%	1	4.33	7,500.00	S/. 32,475.00
Especialista en Mecánica de Suelos y Geotecnia	100%	1	3	7,500.00	S/. 22,500.00
Personal No Clave					
Especialista en Estructuras	100%	1	4.33	7,500.00	S/. 32,475.00
Especialista en Costos y Presupuestos	100%	1	4.33	7,500.00	S/. 32,475.00
Personal Tecnico					
Asistente Tecnico de Supervisión	100%	1	4.33	4,000.00	S/. 17,320.00
Asistente Administrativo	100%	1	4.33	3,200.00	S/. 13,856.00
Topografo	100%	1	2	3,500.00	S/. 7,000.00
Ayudante de Topografía	100%	2	2	2,500.00	S/. 10,000.00
Servicios					
Servicio de alquiler de oficina (incluye alquiler de mobiliario)	-	1	4.33	3,000.00	S/. 12,990.00
Servicio de alquiler de camioneta (incluye Conductor)	-	1	4.33	6,500.00	S/. 28,145.00

Costo Directo	S/. 237,381.00
Gastos Generales (12%)	S/. 28,485.72
Utilidad (10%)	S/. 23,738.10
Sub Total	S/. 289,604.82
I.G.V. (18%)	S/. 52,126.87
Valor Referencial	S/. 341,733.69

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDOS DE OBRA DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LOS DISTRITOS DE SACHACA, TIABAYA Y LA LOCALIDAD DE CONGATA, DISTRITO DE UCHUMAYO - AREQUIPA"

Descripción	% participacion	Cantidad	Tiempo (Mes)	P.U. *	Parcial
PERSONAL CLAVE					
Supervisor de proyecto	100%	1	4.33	9,000.00	S/. 38,970.00
Especialista en Sistemas de Agua Potable	100%	1	4.33	7,500.00	S/. 32,475.00
Especialista en Sistemas de Alcantarillado	100%	1	4.33	7,500.00	S/. 32,475.00
Especialista en Mecánica de Suelos y Geotecnia	100%	1	3	7,500.00	S/. 22,500.00
Personal No Clave					
Especialista en Estructuras	100%	1	4.33	7,500.00	S/. 32,475.00
Especialista en Costos y Presupuestos	100%	1	4.66	7,500.00	S/. 34,950.00
Personal Tecnico					
Asistente Tecnico de Supervisión	100%	1	4.33	4,500.00	S/. 19,485.00
Asistente Administrativo	100%	1	4.33	3,200.00	S/. 13,856.00
Topografo	100%	1	2	3,500.00	S/. 7,000.00
Ayudante de Topografia	100%	2	2	2,700.00	S/. 10,800.00
Servicios					
Servicio de alquiler de oficina (incluye alquiler de mobiliario)	-	1	4.33	3,000.00	S/. 12,990.00
Servicio de alquiler de camioneta (incluye Conductor)	-	1	4.33	6,500.00	S/. 28,145.00
Costo Directo					S/. 244,986.00
Gastos Generales (12%)					S/. 29,398.32
Utilidad (10%)					S/. 24,498.60
Sub Total					S/. 298,882.92
I.G.V. (18%)					S/. 53,798.93
Valor Referencial					S/. 352,681.85

Nota: * El sueldo / mes de los profesionales es considerado de acuerdo al mercado Nacional, **ES REFERENCIAL**, el area correspondiente de las cotizaciones debera verificar tales precios y conceptos.

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 341,733.69 Soles (treientos cuarenta y un mil setecientos treinta y tres con 69/100 soles)					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
-							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	29/05/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	6/06/2023
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
Contratacion Directa por desabastecimiento inminente de acuerdo con el Artículo 102.			
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

5.	 Nahum Josue Florez Quispe Técnico de Servicios Generales	
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES		

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoria en general y en consultoría de obras.